様式第１号(第６条関係)

年  月  日

  七尾市長

                〒

住所又は所在地 △△△-△△△△

            七尾市 ○○町 ○部 ○番地

氏名又は名称及び代表者名

                  □□ □□□

補助金交付申請書

  令和○○年度において、次のとおり七尾市危険ブロック塀等除却促進事業を実施した

いので、補助金△△△，△△△円を交付されたく、七尾市危険ブロック塀等除却促進事

業補助金交付要綱の規定により関係書類を添えて申請します。

  1 事業の目的  危険ブロック塀等の除却

  2 事業の内容及び経費の配分  (別紙のとおり)

  3 事業計画の概要  (別紙のとおり)

  4 事業実施時期 着手予定  令和 △年  ○月 ○日

           完了予定  令和 △年  ○月 ○日

  5 収支予算   (別紙のとおり)

  6 その他

    添付書類

① 別表第１又は別表第２

② 事業の内容及び経費の配分（要綱様式第２号）

③ 付近見取り図

④ 着工前写真

⑤ 工事内容を示す図面や書類

⑥ 工事請負契約書の写し又は見積書の写し（押印があるもので、補助該当金額

が明確なもの）

⑦ 申請者本人の住民票の写し（抄本）

⑧ ブロック塀等の所有権が確認できるもの

⑨ 市税を滞納していないことの証明書（様式第３号）

⑩ 委任状（代理人が申請する場合に限る。）（様式第４号）

申請日を記入

申請者の住所、氏名を記入

工事期間を記入

施工業者へ確認ください

記 入 例

様式第２号(第６条関係)

事業の内容及び経費の配分

１ 実施場所  七尾市  ○○町△部○○番地

２ 塀の概要

３ 実施内容

４ 経費の配分（単位：円）

項目名
補助事業に

要する経費
補助対象経費

財源内訳

補助金 自己資金等

解体撤去工事 \150,000 \150,000 \100,000      \50,000

その他 \200,000   \200,000

合計 \350,000 \150,000 \100,000 \250,000

５ 事業計画の概要

６ 収支予算書（単位：円）

（１）工事の種別 □ コンクリートブロック塀

 □ 石塀

（２）見付け面積     ㎡（高さ   ｍ、長さ   ｍ）

（３）道路に面する部分 長さ   ｍ

（１）実施事業 危険ブロック塀等除却工事

（２）工事施工業者

  ①氏名

  ②営業所名 建設業の許可（    ）登録第    号

  ③郵便番号

④所在地

  ⑤電話番号

（３）工事期間 着手予定日     年   月   日

 完了予定日     年   月   日

（１）収入    （２）支出

科目 金額 備考  科目 金額 備考

自己資金 \250,000   解体撤去工事 \150,000

補助金 \100,000   その他工事 \200,000

合計 \350,000   合計 \350,000

除却する塀について記入

工事業者の情報を記入してください

不明な場合は、工事業者へ確認してください

※工事期間は申請書と合わせてくださ

記 入 例

✔

補助対象工事費の 補助対象以外の解体工事
最大 ¥100,000

¥4,000／ｍ2

同じ金額を記入してください

（４ 経費の配分）の補助事業に要する経

費と同じ金額としてください

様式第３号（第６条関係）

証 明 願

（七尾市税について未納税額が無い証明用）

   年   月   日

七 尾 市 長

住 所

氏 名                ㊞

七尾市危険ブロック塀等除却促進事業補助金交付申請用として使用するため、下記

の事項について、相違ないことを証明願います。

記

   七尾市税について、すでに納期が到来したものの未納はありません。

  上記のとおり相違ないことを証明します

   年   月   日

七尾市長         ㊞

（備考）この納税証明書は、市税について滞納の額がないことについて証明する場合に使用す

るものであること。

記 入 例

税務課での手続きとなります。

（必要なもの、①身分証明書・②手数料（300 円）・③申請者の認印（代理の場合のみ）

※ここより下は記入しない

申請者本人の住所、氏名を記入し

てください

様式第４号（第６条関係）

委  任  状

私は、下記の者を代理者と定め、下記のとおり委任します。

記

１ 代 理 者

       住所又は所在地

氏名又は

名称及び代表者名                         ㊞

２ 委任事項

七尾市危険ブロック塀等除却促進事業補助金交付要綱に基づく補助申請の申込み及び

申請に係る一切の手続き。

ただし、同補助金の受領は含まない。

  年  月  日

  委 任 者

      住所又は所在地

氏名又は

名称及び代表者名                              ㊞

記 入 例

工事業者等に申請をお願いする場

合に使用してください。

※補助金の受領は申請者に限ります

※委任状には押印必要です

様式第５号(第８条関係)

年  月  日

  七尾市長

                  〒

住所又は所在地

                 氏名又は名称及び代表者名

補助事業実績報告書

      年  月  日付け収都建第    号により補助金交付決定の通知があっ

た七尾市危険ブロック塀等除却促進事業を次のとおり実施したので、七尾市危険ブロッ

ク塀等除却促進事業補助金交付要綱の規定により関係書類を添えて報告します。

 (注) 関係書類は、市長が別に定めるものを除き、補助金交付申請書の様式に準じて作

成すること。

添付書類

① 着工前写真、工事写真、完成写真

② 工事請負契約書又は請求書の写し（押印のあるもの。）

③ 領収書の写し（押印、印紙税による収入印紙のあるもの。）

④ 建設業許可書又は解体工事業の登録書の写し

⑤ 除却施工証明書（要綱様式第６号）

記 入 例

補助金申請後、手元に届く「交

付決定通知」を確認

様式第６号（第８条関係）

除却施工証明書

年  月  日

  七尾市長

補助対象者 住所

氏名            ㊞

 工事施工者 住所

会社名

                     代表            ㊞

年  月  日付け収都建第   号により補助金交付決定の通知があっ

た七尾市危険ブロック塀等除却促進事業の除却について、廃棄物の処理及び清掃に関す

る法律を遵守して工事を施工したことを証明します。

※証明書には押印必要です

記 入 例

様式第７号(第９条関係)

年  月  日

  七尾市長

〒

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者名

 印

補助金(精算)請求書

      年  月  日付け収都建第   号により補助金の額の確定通知があった

七尾市危険ブロック塀等除却促進事業補助金として、次の金額を交付されるよう七尾市

危険ブロック塀等除却促進事業補助金交付要綱の規定により請求します。

  請求額                   円

    内 訳  交付決定額          円

         交付済額           円

         精算請求額          円

         残額             円

  振込指定口座

金融機関名

支店等名

口座番号 普・当

フリガナ

口座名義人

    ※申請者の口座名義人となっているものに限ります。

    ※口座番号の確認、口座名義人のフリガナの書き忘れにご注意ください。

記 入 例

補助事業実績報告書提出後、手元に届

く「補助金確定通知」を確認